АО «ЭЛТИ-КУДИЦ» ИНН 7724112008 www.vdm.ru

«Федеральный институт современного образования» www.фисо.рф

лицензия на осуществление образовательной деятельности

№ 039368 от 21 мая 2018 г.

тeл: +7 (495) 646-01-40, 115551, г. Москва, ул. Домодедовская, д. 20, корп. 3

ПРИКАЗ № 10/ ФИСО – 23

О присвоении статуса

инновационной площадки                                                                                       от «20» сентября 2023 г.

На основании решения Ученого совета Федерального института современного образования АО

«ЭЛТИ-КУДИЦ» «Об утверждении тем инновационных проектов» (протокол решения №1 от

17.12.2021 г.), а также в соответствии с частью 4 статьи 20 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации» N 273-ФЗ от 29.12.2012, согласно положению о порядке создания и

функционирования ресурсного центра от 20 августа 2023 года и договора о сотрудничестве № 03-

08-23 от 01 августа 2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить образовательным организациям статус инновационных площадок по реализации

инновационного проекта «Преемственность дошкольного и начального общего образования при

реализации STEM-образования» Федерального института современного образования АО «ЭЛТИ-

КУДИЦ» по Удмуртской Республике.

2. Утвердить перечень инновационных площадок Федерального института современного

образования АО «ЭЛТИ-КУДИЦ» по Удмуртской Республике в соответствии с перечнем,

приведенным в Приложении 1.

3. Научное руководство инновационной деятельностью в соответствии с перечнем,

приведенным в Приложении 1, осуществлять на безвозмездной основе под руководством

Федерального института современного образования АО «ЭЛТИ-КУДИЦ».

4. Кадровое, информационно-методическое и интеллектуальное сопровождение

инновационной деятельности в соответствии с перечнем, приведенным в Приложении 1, осуществлять

на безвозмездной основе под руководством ресурсного центра АОУ ДПО УР «Институт развития

образования», согласно положению о порядке создания и функционирования ресурсного центра от 20

августа 2023 года и договора о сотрудничестве № 03-08-23 от 01 августа 2023 года.

Директор                                                                                                                        Н.С. Муродходжаева

http://www.vdm.ru/
http://www.фисо.рф/

Приложение 1

к приказу № 10 / ФИСО-23

от «20» сентября 2023 г.

Перечень инновационных площадок Удмуртской Республики,

входящих в инновационную инфраструктуру

Федерального института современного образования АО «ЭЛТИ-КУДИЦ»

проекта по теме:

«Преемственность дошкольного и начального общего образования при реализации STEM-образования»

№

п/п

Наименование образовательной организации Сроки работы

1.  Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Березка» села Алнаши 01.09.2023 – 31.05.2027

2.  Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Алнашская средняя общеобразовательная школа

имени Г.Д. Красильникова»

01.09.2023 – 31.05.2027

3.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Игринский детский сад

общеразвивающего вида № 6

01.09.2023 – 31.05.2027

4.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка - Игринский

детский сад № 8

01.09.2023 – 31.05.2027

5.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Игринская средняя общеобразовательная школа

№ 3

01.09.2023 – 31.05.2027

6.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Игринская средняя общеобразовательная школа

№ 4

01.09.2023 – 31.05.2027

7.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 5», г. Ижевск 01.09.2023 – 31.05.2027

8.  Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 40», г. Ижевск 01.09.2023 – 31.05.2027

9.  Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 63», г. Ижевск 01.09.2023 – 31.05.2027

10.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 90», г. Ижевск 01.09.2023 – 31.05.2027

11.  Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 131», г. Ижевск 01.09.2023 – 31.05.2027

12.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 173», г. Ижевск 01.09.2023 – 31.05.2027

13.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 250», г. Ижевск 01.09.2023 – 31.05.2027

14.  Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 287», г. Ижевск 01.09.2023 – 31.05.2027

15.  Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Образовательный комплекс – детский

сад № 290 «Эврика», г. Ижевск

01.09.2023 – 31.05.2027

16.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа № 17, г.

Ижевск

01.09.2023 – 31.05.2027

17.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лингвистический лицей №22 им. А.С.

Пушкина», г. Ижевск

01.09.2023 – 31.05.2027

18.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Информационно-технологический лицей №24

имени Героя Советского Союза Черезова Аркадия Степановича», г. Ижевск

01.09.2023 – 31.05.2027

19.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 27», г.

Ижевск

01.09.2023 – 31.05.2027

20.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ижевский естественно-гуманитарный лицей

«Школа-30», г. Ижевск

01.09.2023 – 31.05.2027

21.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №34», г.

Ижевск

01.09.2023 – 31.05.2027

22.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 35 с

углубленным изучением отдельных предметов», г. Ижевск

01.09.2023 – 31.05.2027

23.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 72», г.

Ижевск

01.09.2023 – 31.05.2027

24.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 91 с

углубленным изучением отдельных предметов имени Надежды Курченко», г. Ижевск

01.09.2023 – 31.05.2027

25.  Муниципальное общеобразовательное учреждение гимназия села Малая Пурга 01.09.2023 – 31.05.2027

26.  Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка–детский сад «Италмас» села

Малая Пурга

01.09.2023 – 31.05.2027

27.  Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 3 «Росинка» села Малая Пурга 01.09.2023 – 31.05.2027

28.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Можгинского района «Пычасский детский

сад №2»

01.09.2023 – 31.05.2027

29.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Можгинского района «Пычасская средняя

общеобразовательная школа»

01.09.2023 – 31.05.2027

30.  Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад села Узи Селтинского района
Удмуртской Республики

01.09.2023 – 31.05.2027

31.  Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Узинская основная общеобразовательная школа»

Селтинского района Удмуртской Республики

01.09.2023 – 31.05.2027

32.  Муниципальное дошкольное образовательное учреждение общеразвивающего вида «Увинский детский сад №1» 01.09.2023 – 31.05.2027

33.  Муниципальное общеобразовательное учреждение «Увинская средняя общеобразовательная школа №1» 01.09.2023 – 31.05.2027

34.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Шарканский детский сад №1» 01.09.2023 – 31.05.2027

35.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Шарканская средняя общеобразовательная

школа имени Г.Ф.Лопатина»

01.09.2023 – 31.05.2027

36.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Мишкинская средняя общеобразовательная

школа»

01.09.2023 – 31.05.2027

37.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сосновская средняя общеобразовательная

школа»

01.09.2023 – 31.05.2027

38.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад с. Люкшудья 01.09.2023 – 31.05.2027

39.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Чернушинская средняя общеобразовательная

школа

01.09.2023 – 31.05.2027

40.  Общество с ограниченной ответственностью «УДС-Образование» Образовательный клуб

«ЛичностиОтличности»

01.09.2023 – 31.05.2027

41.  Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 1 с. Селты Селтинского

района Удмуртской Республики

01.09.2023 – 31.05.2027

42.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Селтинская средняя общеобразовательная

школа»

01.09.2023 – 31.05.2027

Директор                                                                                                         Н.С. Муродходжаева